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Zespoły romskie z Polski, Słowacji, Czech, Węgier, Rumunii i Rosji występowały na krakowskich Błoniach

podczas III Międzynarodowych Dni Kultury Romskiej, które odbyły się od 1 do 3 sierpnia 2014.

Celem Dni Kultury Romskiej jest przybliżenie krakowianom oraz odwiedzającym nasze miasto

turystom bogatej tradycji i niezwykle barwnej kultury romskiej. W programie trzydniowych

koncertów znalazły się występy zespołów romskich z Krakowa, Słowacji, Czech, Węgier, Rumunii

i Rosji. Gościem specjalnym był Chór Jewish Community Centre of Kraków. W ramach imprezy

odbyły się także m.in. prezentacje malarstwa i rzeźby Romów, kącik zabaw dla dzieci i pokazy

konne.

III Międzynarodowe Dni Kultury Romskiej w Krakowie 2014 Sare Romengre Dywesa zostały

otwarte 1 sierpnia (piątek) o godz. 18:00. Podczas koncertu inauguracyjnego wystąpiły zespoły:

Balkansambel (Słowacja), Zuralia Orchestra (Rumunia), Fláre Beás (Węgry) i Kokavakere

Lavutara (Słowacja).

W sobotę (2 sierpnia) o godz. 10:00 rozpoczął się Piknik Romski, który trwał do godz. 18:00. Na

scenie można było zobaczyć: Chór Jewish Center Community Krakow, Liza Kotlyarenko Liza

Szmidt Romane Gila, Zespół Kokavakere Lavutara (Słowacja) I Imperio (Czechy).

Na Piknik Romski można było przyjść także w niedzielę (3 sierpnia) w godz. 10:00-18:00. Po nim

rozpoczął się Koncert Galowy podczas, którego wystąpiły wszystkie zespoły z poprzednich dni i

Kałe Jakha z Polski. Dodatkowe informacje: www.facebook.com/festiwalromski.

Tegoroczny festiwal wpisał się w obchody przypadającej w sierpniu br. 70. rocznicy zagłady

europejskich Romów podczas likwidacji przez Niemców podobozu Ziganen Lager w KL

Auschwitz-Birkenau.

W programie Festiwalu na Błoniach znalazły się warsztaty edukacyjne i seminaria dla osób

przyjeżdżających z 25 krajów z całego świata na obchody upamiętnienia zagłady Romów

organizowane przez Międzynarodową Sieć Organizacji Młodzieżowych Romskich ternYpe.
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